
Hej Jørgen Nielsen

Tak for nogen hyggelige timer i forbindelse med besøget på Drejø. 

Efterfølgende har der selvfølgelig været nogen dønninger, og de største er selvfølgelig 
kommet fra nogen af dem som ikke mødte op.

Der har efterfølgende været utrolig meget snak om internetforbindelse ikke mindst fordi det 
har været slået stort op i pressen, herunder kan du se min kommunikation med Torben 
Vestergaard, StryNet. Hvad jeg ikke vidste da i besøgte os er at StryNet rent faktisk godt 
kan være med i den fortsatte levering af internet til øerne, Torben Vestergaard har indtil nu 
sparket sine egne spareskillinger i projektet internet til øerne, og hvis han kan på samme 
betingelser (stor økonomisk indsprøjtning) som de ”store” der nu snakkes om, så synes 
jeg så absolut at han skal have buddet.

Jeg vil derfor bede dig videresende denne mail til alle medlemmerne i Folketingets Ø-
kontaktudvalg i håb om at vi kan nå at få StryNet med på banen. Snakken vedrørende 
Høstfest er slettet i understående, det mente jeg ikke var relevant i denne forbindelse J

Med venlig hilsen

Lars Milling
Ø-Repræsentant Drejø

Folketingets Økontaktudvalg 2009-10
ØKU alm. del Bilag 26
Offentligt



From: Torben Vestergaard  
Sent: 1. september 2010 09:19

Hej Lars 

Vedr nettet.

Jeg må indrømme at mit humør fik et hak, og det er grundlæggende fordi jeg kan se at 
resultatet af politikernes tur til Drejø i flg. avisen , er at TDC bliver spurgt om de vil etablere 
et forsøg ( vel formentlig med en kasse penge til det ) jeg tillader mig at sige at de er de 
eneste der ikke har gjort noget som helst for at etablere net på Drejø. Nu skal de så 
tildeles penge for at lave et forsøg, men den ( undertegnede ) der for næsten udelukkende 
egne midler har etableret og driver net ikke en gang er blevet spurgt om jeg kunne 
forbedre båndbredden.

Ja det handler om penge hvis der skal mere båndbredde på øerne ( jeg tillader mig at tage 
de andre øer med i min overvejelser / vurdering ) 

Det det handler om er naturligvis at et større hul koster løbende mere end nuværende men 
det infrastrukturen der skal have en opgradering for at få det frem til brugerne. 

Jeg har adgang til udstyr ( min leverandør kan levere ) der kan skyde 90 Mbit ind mange 
steder på hver enkelt ø, så det kunne være mit bud på et reelt forsøg på at tilbyde større 
båndbredde. 

Hvis TDC etablerer et forsøg, er jeg overbevist om at de opsætter et nyt link til øen, og så 
ser de hvad kobberet kan bære rundt på øen, det vil blive 512 kbit rigtig mange steder. 

Når jeg er overbevist om det kan blive resultatet, så er det fordi jeg ikke har fantasi til at 
forstille mig ( heldigvis ) at de får 25.000.000 til at etablere fiberforbindelse. 

Det vil resultere i at prisen pr husstand vil gå fra 350.000 og opad, afhængig af tilslutnings 
procenten. På fastlandet er nedgravning af fiber stoppet fordi de ikke kan få mere end 10 –
25 % tilslutning når de tilbyder fiberprojekter , og så er der vel ikke grund til at gange 
prisen pr husstand op for det bliver som sagt beløb der rækker ud over min fantasi.

Jeg kan etablere tilbuddet for en ø for noget der ligner de 350.000 kr     og så vil det være 
uden afhængighed af om tilslutnings procenten er 10 eller 25 % , men jeg er stoppet med 
at bruge af min opsparing, alene af den grund at den er væk nu. Og sammenholdt med 
kunde trofasthed , skal investeringen være dækket rimeligt ind inden for den lovlige 
bindingsperiode på 6 mdr.   

Så giv mig en forsøgspulje på 350.000 kr. så kan jeg tilbyde  op til 90 Mbit, men der må 
jo ikke have været lyst til at spørge om mine muligheder ? J L



Til orientering kan jeg fortælle at inde på fastlandet er der mere end 500 områder der har 
samme muligheder, de spørger mig men det er kun få steder jeg kan hjælpe på grund af at 
der ikke kan komme økonomi i projekterne. 

Men mest af alt, er jeg blevet rigtig ked af forløbet, for jeg kan bare finde mig noget andet 
at lave, Kirsten snakker for et 8 til 16 job, men det være svært sørgeligt at slippe nettet.

Slut med det, nu vil jeg gå ned og hilse på Kirsten efter 3 dage på vejen 

Best regards / Venlig hilsen

Torben Vestergaard

StryNet – ØNet  



Fra: Lars Milling
Sendt: 30. august 2010 12:47
Til: 'Torben Vestergaard '

Hej Torben

Fra det ene til det andet, som du sikkert erindrer har jeg flere gange ”brokket” mig over 
responstiden på vores internet, at jeg ikke har ”pippet” i lang tid skal slet ikke tages som 
udtryk for at jeg er tilfreds, når min datter er på besøg, og sidder med sin 3-pind ved 
spisebordet, så har hun hurtigere net end mig, jeg vil sige det sådan at det faktisk kun er 
loyaliteten over for dig, og din opstart af Strynet, der holder mig tilbage fra at skifte, og det 
er ikke processoren i min maskine det er galt med.

Du har sikkert hørt/set at der rasles med sablerne på internetområdet i øjeblikket, det tager 
jeg som et udtryk for at det ikke er alle Ø-boer der er lige tilfredse, faktisk har jeg kun 
hørt/mødt én person, Lars Helbro, som roser dit net til skyerne, samme Lars Helbro citerer 
dig for at udtrykke at det kun er et spørgsmål om penge for at opgradere dit net så der 
bliver nok til os alle, er det rigtigt? Hvis ja, jamen hvor langt kommer vi for f.ex 300,- om 
måneden? Jeg er da sikker på at der er flere der som mig langt hellere vil betale dig for 
ordentligt net hvis det er muligt, og hvis du kan gøre det ka’ vi da hurtigt hamre en pæl 
igennem andre udbydere.

Det var bare det J

Mange hilsner

Lars


